
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Островского муниципального округа Костромской области 

«Островская средняя общеобразовательная школа» 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3 

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru 

 

Приказ 

 28.08.2024 г.                                                                                                                     № 164/1 

Об организации инновационной деятельности 

в 2024-2025учебном году 

 

В целях организации инновационной деятельности в МКОУ «Островской школы» 

Приказываю: 

 

1. В рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России в 2024 году и в целях 

организации адресного сопровождения школьных управленческих команд создает 

«Наставническую лигу» из числа школ-лидеров (школ-наставников) каждого субъекта 

Российской Федерации. В соответствии с письмом  ОГБОУ ДПО «КОИРО» № 668 от 

16.08.2024 года «О создании «Наставнической Лиги»  

1.1.Создать инициативную группу для участия в  тренинговых мероприятий по 

актуализации задач  Проекта в следующем составе: 

 Смирнова Н.М. – директор 

Страхова Н.В. – заместитель директора по УВР 

Архангельская Е.А. – заместитель директора по ВР 

Козлова В.А. – методист 

Макарова В.В. – координатор начального общего образования, руководитель МО 

учителей начальной школы 

Виноградова А.А. – руководитель МО учителей русского языка и литературы, педагог-

наставник 

Большакова Е.В. – руководитель МО учителей математики, информатики, физики, 

педагог-наставник 

Обидина Т.А. – руководитель МО учителей иностранных языков 

Груздева С.А. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с общественными 

объединениями 

2. На основании  приказа Департамента образования и науки Костромской области за № 

789 «Об апробации в Костромской области в 2020-2021 учебном году учебного модуля 

«Информатика» для 7 класса сервиса Яндекс. Учебник» продолжить в 2024-2025 учебном 

году инновационную деятельность  

2.1. Утвердить инновационную группу в составе следующих педагогов по предмету 

Информатика: 

 Румянцевой Н.А.,  

 Смирновой С.Б. 

3. Продолжить работу опорных площадок в 2024-2025 учебном году: 

3.1 "Психолого-педагогическое сопровождение детей с ограниченными 

возможностями здоровья на разных возрастных этапах" 

Утвердить инновационную группу в составе 

Блиновой С.Р – учитель-логопед 

Тереховой Т.В.  – учитель -логопед 

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru


3.2«Школа безопасности» на базе центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» и библиотечно-информационного центра 

Жаркова Н.В., - педагог-библиотекарь 

4. На основании приказа Департамента образования и науки Костромской области за № 

1643 от 12.10.2022г «Об открытии региональных площадок» продолжить в 2024-2025 

учебном году инновационную деятельность по теме «Школьное инициативное 

бюджетирование» . Утвердить и инновационную группу в составе: 

Львовой Т.А. классный руководитель 10 класса 

Груздевой С.А.классного руководителя 5 б класса 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                 Директор                                              Н.М.Смирнова 

 


		2024-10-27T10:54:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




